
Adresa: Rr 3phjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

BcnctBECI 

Me rcspekt! 

Duke Ju uruar pune te mbare! 

VKK nr 29,dalC 06.05.2008 dhe shprchjc ligjshmeric 2(dy) flew 

Kerkese Drejtoria 5porteve 1 [nje] 

VKM 895,date 10.11.2010 4 (kater] flete 

Shkrese e ASHK nr.1106/1 prot, date 19.02.2025 3 (tre) flete 

Shkrese e Bashkise Shkoder nr.3852 prot, date 13.02.2025 I (njc) flctc 

Proccs Verbal dhe plan rilcvim dheformular inventarizimi 3(tre) flew 

Relacion 3 (Ire) flcti!. 

Projekt Vcndim 2 (dy) flcte, 

KESHILLIT BASHKIAK SHRODER 
Te nderuar keshilltare, Referuar ligjit 139/2015 "Per veteqevcrisjen vendore'fe ndryshuar, 
VKB nr. 60, date 28,12,2020, "Per miratimin e rregullores te organizimit dhe funksionirnit Te 
Keshillit bashkiak Shkoder", bashkengjitur Ju dergojme per shqyrtim relacionin dhe projekt 
vendimin per miratim: "Perditesimin e VKK Berdice nr.29,date 06.05.2008 "Per miratimin e 
inventarit te pronave te paluajtshme shteterore ne Komunen berdice " te miratuar me VKM nr. 
895, date 10.11.2010, "Per miratimin e listes paraprake te pronave te paluajtshme publike, 
shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te komunes berdice, te qarkut te 
shkodres". 
Bashkelidhur gjeni : 

Lenda: Dergohet per shqyrtim relacioni dhe projekt vendimi per miratim: Perditesimin e VKK 
Berdice nr.29,date 06.05.2008 "Per miratimin e inventarit te pronave te paluajtshme shteterore 
ne Komunen berdice " te miratuar me VKM nr. 895, date 10.11.2010, "Per miratimin e listes 
paraprake te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne 
perdorim te komunes berdice, te qarkut te shkodres'', 

Shkoder, me _?J_; 0 2 /2025 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA SHKODER 

Nr. Y 4 ~ ) Prot 

c ii 

~~-------------- .......... .- 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

1. Te rniratoje: Perditesimin e VKK Berdice nr.29,date 06.05.2008 "Per miratirnin e 
inventarit te pronave te paluajtshme shteterore ne Komunen berdice "te miratuar me VKM 
nr. 895, date I 0.11.2010, "Per miratimin e listes paraprake te pronave te paluajtshme 
publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te komunes berdice, te 
qarkut te shkodres", dhe inventarizimin e pasurise me nr. 383 volum 1, faqe 207 zk 1157 
mete dhena sipas tabeles: 

VENDOSI: 

Keshilli Bashkiak Shkoder, ne mbledhjen e tij te dates, __ , __ /2025, me propozim te 
Kryetarit te Bashkise, ne mbeshtetje te nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1.2, te ligjit nr. 139, date, 
17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" te ndryshuar; nenit 3, te ligjit Nr.8744, date 
22.02.2001 "Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qeverisjes 
vendore", te ndryshuar, VKM Nr. 895, date 10.11.2010, "Per miratimin e listes paraprake te 
pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te 
Komunes Berdice, te Qarkut te Shkodres", VKM nr. 28, date 27. l.2023"Per percaktimin e 
procedurave te hollesishme te perditesirnit te listave te pronave shteterore dhe rregullave per 
bashkepunimin ndermjet institucioneve VKM Nr.500, date 14.08.2001" Per inventarizimin e 
pronave te paluajtshme shteterore dhe transferimin e pronave ne njesite e qeverisjes vendore" 
te ndryshuar; VKK Berdice nr.29,date 06.05.2008 "Per miratimin e inventarit te pronave te 
paluajtshme shteterore ne Komunen Berdice "Udhezirnit Nr.15, date 30.06.2003 date 
30.06.2003 "Per menyren e paraqitjes nga njesite e qeverisjes vendore te kerkesave per 
transferimin ne pronesi te tyre te pronave te paluajtshme publike, shkress nr.1106/1 date 
19.02.2025 nga Agjencia Shteterore e Kadastres ,dhe sipas relacionit te paraqitur nga 
administrata e bashkise Shkcder: 

PER PERDITESIM TE VKK BERDICE NR.29,DATE 06.05.2008 "PER MIRA TlMIN 
E INVENTARIT TE PRONAVE TE PALUAJTSHME SHTETERORE NE KOMUNEN 
BERDICE" TE MIRATUAR ME VKMNR. 895, DATE 10.11.2010, "PERMIRATIMIN 
E LISTES PARAPRAKE TE PRONAVE TE PALUAJTSHME PUBLIKE, 
SHTETERORE, QE TRANSFEROHEN NE PRONESI OSE NE PERDORIM TE 
KOMUNES BERDICE, TE QARKUT TE SHKODRES", DHE INVENT ARIZIMIN E 
PASURISE ME NR. 383VOLUM1, FAQE 207 ZK 1157. 

Nr. , datd __ . __ .2025 

PROJEKT VENDIM 

Shkoder, me 2..( PZ .2025 

BASHKIA SHKODER 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ (j _ 
I,. 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Konceptoi:A.Gjoka 

~ 

Auron MILOTI 

;;1Y 
/7 

Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtetese AttKA 
Drejtoria Juridike 

Drejtoria e Pergjithshme Juridike,Burimeve 

HenetHECI 

KRYETAR 

2. Fusha e perdorimit te kesaj pasurie per kryerjen e funksioneve kulturore dhe sportive. 
3. Te ndiqen procedurat perkatese sipas Iegjislacionin ne fuqi,pas miratimit nga Keshilli 

Bashkiak Shkoder per ndryshimin e pronesise ne favor te Bashkise Shkoder duke 
bashkerenduar punen me institucionet pergjegjese . 

4. Per zbatimin e ketij vendirni ngarkohet Kryetari i Bashkise. 
5. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

I Em Mesa Funksioni lnstitucioni Te dhena 
Zona e Nga Sip. perdorues lnventarizuar te tiera 

Kadastr. pasurlse per te i oasurise me 
Nr. & Nr. Lloji i cilin lnstitucioni me ~Shenime 

lndeksi i Pasurise Pasurlse Sip. e perdoret pergjegjesi te 
Harles nasurise Truall Ndertese prona/ administrative/ VKM vecanta) 

Cm2l Cm2l (m2) pasuria oronesi 
Fusha 

Nr.383 Sportive 
ZK Vol 1,fq Berdice e 6656 Kulturore Bashkia Bashkia 

1157 207 Pa frut Madhe - - Sportive Shkoder Shkoder 

Emcrtimi i Objcktit :Fusha Sportive Berdice e Madhc 



Bashkia Shkoder ka paraqitur materialin prane Keshillit Bashkiak Shkoder.me objekt: 
Perditesimin e VKK Berdice nr.29,date 06.05.2008 "Per miratimin e inventarit te pronave te 
paluajtshme shteterore ne Komunen berdice " te miratuar me VKM nr. 895, date 10.11.2010, 
"Per miratimin e listes paraprake te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen 
ne pronesi ose ne perdorim te komunes berdice, te qarkut te shkodres", dhe inventarizimin e 
pasurise me nr. 383 volum l, faqe 207 zk 1157 
Kjo nisern eshte ndermarre nisur nga kerkesa e paraqitur nga Drejtoria e Sportit ,e cila po 
bashkepunon me Federaten Shqiptare te Futbollit me qellim realizimin e investimeve ne futboll 
pasi ne vitin 2027 zhvillohet kampionati europian i futbollit U-21 dhe Shqiperia eshte 
bashkeorganizatore e aktivitetit. 
Shkodra eshte nje nga qytetet mikepritese te ketj organizimi te rendesishern ,dhe per plotesimin 
e kushteve nga Bashkia Shkoder po punon per gjetjen e terreneve dhe fushave stervitore per 
ekipet pjesernarrese.fusha qe me vane mbesin ne sherbirn te ekipeve te qytetit. 
Nga verifikimi ne terren sipas procesverbalit eshte konstatuar, pasuria me or 383,vo]-1~~-----H 
207, ZK 1157 siperfaqe 6656 m2 me vendndodhje ne Nj.Administrative Berdice fshati Berdice 
e Madhe ploteson kriteret per tu perdorur si terren sportiv, 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkod~r. web: www .. bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Te ndcruar keshilltare! 

Drcjtuar: Keshillit Bashkiak Shkoder. 

PER PERDITESIM TE VKK BERDICE NR.29,DATE 06.05.2008 "PER MIRATIMIN 
E INVENTARIT TE PRON A VE TEP ALUAJTSHME SHTETERORE NE KOMUNEN 
BERDICE" TE MIRA TUAR ME VKM NR. 895, DATE 10.11.2010, "PER MIRA TIMIN 
E LISTES PARAPRAKE TE PRON A VE TE P ALUAJTSHME PUBLIKE, 
SHTETERORE, QE TRANSFEROHEN NE PRONESI OSE NE PERDORIM TE 
KOMUNES BERDICE, TE QARKUT TE SHKODRES", DHE INVENTARIZIMIN E 
PASURISE ME NR. 383VOLUM1, FAQE 207 ZK 1157. 

RELACION 

Shkoder, me _._.2025 Nr. Prat ---- 

DREJTORIA E ASETEVE DHE KADASTRES URBANE 

BASHKIA SHKODER 

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFilQMIT DBE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT 

RIE!PUBLIKA e SHQIPi!RJSE. 
----~---- 



Ne zbatim te VKM nr.28, date 27.1.2023 "Per percaktimin e procedurave e hollesishme te 
perditesimit te listave te pronave shteterore dhe rregullave per bashkepunimin ndermjet 
institucioneve "Kreu II, paraprakisht kerkon Vendimin e Keshillit Bashkiak dhe Ligjshmerine 
nga Institucioni i Prefektit te Qarkut Shkoder per trajtimin ne vijim sipas procedurave te 
parashikuara me qellim perfundimin e procedurave mbi transferimin e ketyre pasurive. 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkod/Y, web: www .. bashkiashkoder.gov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Ne funksion te shprehjes se interesit nga Drejtoria e Sportit , eshte kerkuar informacion 
mbi statusinjuridik nga Agjensia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Shkoder (me 
shkresen nr.3858 prot, date 13.02.2025.) ne zbatim te ligjitNr. 8744, date 22.2.2001, "Per 
transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qeverisjes vendore", te 
ndryshuar, VKM Nr. 28, date 27.01.2023 "Per percaktimin e procedurave te hollesishme 
te perditesimit te listave te pronave shteterore dhe rregullave per bashkepunimin ndermjet 
institucioneve" per te bere te mundur vazhdimin e procedures per saktesimin e te dhenave 
dhe perditesimin e pasurive publike. 
Me shkresen nr.110611 date 19 .02.2025 Agjencia Shteterore e Kadastres ka percjelle 
(statusin juridik.harten treguese dhe kartelen e pasurise), protokolluar prane Bashkise 
Shkoder me nr.4313 prot , date 20.02.2025. 
Ne zbatim te VKM Nr. 28, date 27.1.2023 "Per percaktimin e procedurave te hollesishme 
te perditesimit te listave te pronave shteterore dhe rregullave per bashkepunimin ndermjet 
institucioneve" eshte realizuar "Proces Verbali" i konstatimit ne terren me date 19 .02.2025 
, mbi gjendjen dhe evidentimin faktik ne terren. 
Sipas VKM Nr. 28, date 27.1.2023 "Per percaktimin e procedurave te hollesishme te 
perditesimit te listave te pronave shteterore dhe rregullave per bashkepunimin ndermjet 
institucioneve" eshte pergatitur formulari i inventarizimit me te dhenat e konstatuara ne 
terren, si dhe eshte hartuar Plan Rilevimi i prones sipas percaktimeve ligjore te VKM nr. 
782, date 7.10.2020 "Per miratimin e modeleve te akteve k .. her.ia.v@-flg. .. -iH 

perm ajtje te hartes kadastrale" ,per siperfaqen reale prej 6656 m2 truall pa frut me pronar 
shtet. 

Kjo pasuri eshte perdorur si fushe sportive edhe me pare por nuk eshte perfshire dhe 
inventarizuar ne listen e pasurive qe kerkohen te transferohen nga ish Komuna Berdice sot 
Nj.Administrative Berdice ne juridksionin e Bashkise Shkoder. 
Fusha e perdorimit te kesaj pasurie dote jete sipas percaktimeve te nenit 3 , te ligjit nr. 8744, 
date 22.2.2001 "Per transferimin e pronave te paluajtshme publikete shtetit ne njesite e 
qeverisjes vendore", te ndryshuar,,do te jete prona te cilat perdoren per kryerjen e funksioneve 
kulturore dhe sportive. 

Em Mesa 
~ 

lnstitucioni Te dhena 
Zona e Nga Sip. Funksioni perdorues lnventarizuar te tjera 

Kadastr. pasurlse per te i pasurise me 
Nr. & Nr. I Lloji i cllin 

lnstitucioni me (Shenime Pasurise Pasurise perdoret lndeksi i Sip. e pron a/ pergjegjesi I te 
Harles pasurise Truall NdE!rtese pasuna administrative/ VKM vecanta) 

11 (m2) (m2l (m2l oronesl 

383 
ZK Vol 1,fq Bashkia Kulturore Bashkia Bashkia 

1157 207 Pa frut Shkoder 6656 - - Sportive Shkoder Shkoder 

: Emertimi i Objektit " Fusha Sportive Berdice c Madhc " 



ME VENDIM DELEGIMI 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web: www .. bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Benet BECI 

KRYETAR 
Duke ju falenderuarl 

Sa me siper i propozojme Keshillit Bashkiak te miratoje propozimin: " Perditesimin e VKK 
Berdice nr.29,date 06.05.2008 "Per miratimin e inventarit te pronave te paluajtshme shteterore 
ne Komunen berdice " te miratuar me VKM nr. 895, date 10.11.20 I 0, "Per miratimin e listes 
paraprake te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne 
perdorim te kornunes berdice, te qarkut te shkodres'', dhe inventarizimin e pasurise me nr. 383 
volum 1, faqe 207 zk 1157 

Vleresojrne se ky propozim gjen mbeshtjetje ligjore nc dispozitat e ligjit nr.139, date 
17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar,Ligjit nr.8744, date 22.2.2001 "Per 
transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qeverisjes vendore" i 
ndryshuar , ,VKM Nr.500, date 14.08.2001 "Per inventarizimin e pronave te paluajtshme 
shteterore dhe transferimin e pronave ne njesite e geverisjes vendore",i ndryshuar dhe 
Udhezirnit te Ministrise se Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit nr.15, date 30.06.2003 "Per 
menyren e paraqitjes nga njesite e qeverisjes vendore te kerkesave per transferimin ne pronesi 
te tyre te pronave te paluajtshme publike". 

" L • 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkoder,: www.bashkiashkoder.gov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al, Tel: +35522400150 

DREJTORIA ASETEVE DHE KADASTRES URBANE 

(Specialises eJf>d ~ 
(Specialist) ($ Arjan Vasija 

Arban Gjoka 

Ky proces verbal u mbajt ne 3(tre) kopje. 

Bashkangjitur plan rilevimi (sipas korigjimeve perkatese) i pasurive publike. 

I mbajtur sot me date 18.02.2025, ne zbatim te procedures se perditesimit dhe invenarizimit e 
prones ne terren, me objekt: " Perditesimin e VKK Berdice nr.29,date 06.05.2008 "Per 
miratimin e inventarit te pronave te paluajtshme shteterore ne Komunen berdice " te miratuar 
me VKM nr. 895, date I 0.11.2010, "Per miratimin e listes paraprake te pronave te paluajtshme 
publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te komunes berdice, te qarkut te 
shkodres", 
Nga verifikimi ne terren), rezulton se nga matjet teknike siperfaqja qe shpreh harta treguese dhe 
vleresirni ne terren, rezulton te jene me siperfaqe prej 6656 m2 

Fusha e Sportit Berdice e Madhe me nr.pasurie 383 vol, lfq 207 ZK 1157 " eshte pasuri e 
rregjistruar ne Agjensine Shteterore te Kadastres me pronar shtet dhe figuron ne zerin kadastal pa 
fryt. 
Kjo pasuri nga verifikimi ne terren rezulton te jene fushe sportive. 

PROCES VERBAL 
Shkoder, me _._.2025 Nr. Prot ---- 

BASHKIA SHKODER 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DBE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT 

DREJTORIA E ASETEVE DHE KADASTRES URBANE 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

___ liJ _ 



ode per teknollogjlne e Mo.tjeve dhe per k M k . lrl,~.,'. T-Terren•Z-Zyre• D-Drtofoto r G-GPS r S-Sta n 
Total• D-Matje-Dlstan• P-Perfaqsues I Prona e K-Kuflto;Q:i t7-~-_9jlthe•KP-Kufltaret 

1.' .. 
PERGJEGJESl/DREJTORI 
NENSHKRIMI/VULA 

KONFIRMDI 

EMRI 
DVASHK _ 

NENSHKRIMI 

Kade per teknologjlne e Mo.tjeve• T-Terren• Z-Zyre•D-Drtofoto •G-GPS• 
S-Sto.tlon To tcb D-Mo.tjeDlsto.nco.sh 

PE:RCAKTJMI I KUF'JRIT 
Kode per Perco.ktlMln e kuflrltrP-Perfo.qsues I Pr-cncvej K-Kuflto.ret te 
GjltheiKP-Kuflto.ret P jeserlshtJ 
PB-Perfo.qsues Bo.shk~,HK-Ho.rto. Ko.do.stro.le 

NR ORIENTIMI PERDORIMI TIP! 1 KUrIRI KUF'ITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT 
1 VER! 604 
2 LINDJE 602 

3 JUGU 384 
4 PERENDIMI 383/I 

NE TEKNOLOGJIA E HATJEVE 

[:] NR.383 SIPP.F"- 66:16 1'12 

PJESET E PASURISE 

SlPAS. TOT ALE . Pr - 66:16 M2 

x. 457312.70 
y 46536 76.23 

KDRNIZA REFERUESE GJEODEZIKESHQIPTARE x. 457300.48 
y 4653577.27 

SIP E NDE:RTIMIT = 1'12 SIP. E PASURISE = 7300 M2 LLDJI I PASURISE• P.r 

INDEX HARTE.K-34-63(256-B) 

NUMRI KATEVE VDL.1 FQ'.207 

NUMRI PASURISE• 383 
IVt.NDN,ODHJA 

BASHKJA DV /ASHK/ZVASHK ZDNAKADASTRALE. 1157 
Ire~ [ PASURISESHKODER 

QELLIMI ;PERDITSIM.INVENTARIZIM DATE.14/02/2025 PRONARir SHTET 
PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE 

(TERRENI SPORTIV BERDIC E MADHD 
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